
НПД№ 7 

 
 

ГЛАВА 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28.02.2023 № 2-пг 

 
О внесении изменений в Перечень расходов бюджета Ленинского городского округа  

Московской области, по которым осуществляется приостановление доведения  
лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета  
Ленинского городского округа Московской области в 2023 году, утвержденный 

постановлением главы Ленинского городского округа от 31.01.2023 №1-пг 
 

В соответствии с распоряжением Правительства Московской области от 16.02.2023 

№53-РП «О внесении изменений в Перечень мероприятий, по расходам на реализацию 

которых до главных распорядителей средств бюджета Московской области не доводятся 

лимиты бюджетных обязательств, за исключением расходов, осуществляемых за счет 

средств, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации», в целях актуализации перечня расходов бюджета,  руководствуясь Уставом 

Ленинского городского округа Московской области,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Перечень расходов бюджета Ленинского городского округа 

Московской области, по которым осуществляется приостановление доведения лимитов 

бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета Ленинского 

городского округа Московской области в 2023 году, утвержденный постановлением главы 

Ленинского городского округа от 31.01.2023 №1-пг, изменения и утвердить его в новой 

редакции (прилагается). 

2. Главным распорядителям средств бюджета Ленинского городского округа 

Московской области внести соответствующие изменения в лимиты бюджетных 

обязательств, доведенных до распорядителей и получателей средств местного бюджета, 

находящихся в их ведомственном подчинении. 



2 

НПД№ 7 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 

Московской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Глава Ленинского  
городского округа                                                                                              А.П. Спасский 
 
 
 

Разослать: в дело-2 экз., Радченко С.Н., Егоровой Е.В., Гравину А.А., заместителям главы 
администрации, начальникам управлений, в газету «Видновские вести».  

 

 
 



 

НПД№ 7 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от 28.02.2023 №2-пг 

 
«УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 31.01.2023 № 1-пг 

 (в редакции постановления главы 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 28.02.2023 №2-пг 

 

Перечень расходов бюджета Ленинского городского округа Московской области, по 
которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных обязательств до 

главных распорядителей средств бюджета Ленинского городского округа  
Московской области в 2023 году 

                                                                                                                                                                                          
тыс. руб. 

Наименования 
Код 

главы
Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Ленинского городского 
округа Московской области 

987         
334 273,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 987 05       316 348,7

Коммунальное хозяйство 987 05 02     316 348,7

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами» 

987 05 02 1000000000   316 348,7

Подпрограмма «Системы водоотведения» 987 05 02 1020000000   316 348,7

Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция (модернизация), капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов очистки сточных вод на 
территории муниципальных образований 
Московской области» 

987 05 02 1020100000   316 348,7

Строительство и реконструкция объектов 
очистки сточных вод 

987 05 02 10201S4020   316 348,7

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

987 05 02 10201S4020 400 316 348,7

Бюджетные инвестиции 987 05 02 10201S4020 410 316 348,7
Образование 987 07    17 924,8
Дошкольное образование 987 07 01   3 647,7
Муниципальная программа «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» 

987  07 01 1800000000  3 647,7

Подпрограмма «Строительство (реконструкция) 
объектов образования» 

987 07 01 1830000000  3 647,7

Основное мероприятие «Организация 
строительства (реконструкции) объектов 
дошкольного образования» 

987 07 01 1830100000  3 647,7

Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций 

987 07 01 18301S4440  3 647,7



2 

НПД№ 7 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

987 07 01 18301S4440 400 3 647,7

Бюджетные инвестиции 987 07 01 18301S4440 410 3 647,7
Общее образование 987 07 02   14 277,1
Муниципальная программа «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры» 

987 07 02 1800000000  14 277,1

Подпрограмма «Строительство (реконструкция) 
объектов образования» 

987 07 02 1830000000  14 277,1

Основное мероприятие «Организация 
строительства (реконструкции) объектов общего 
образования» 

987 07 02 1830200000  14 277,1

Капитальные вложения в объекты общего 
образования 

987 07 02 18302S4260  14 277,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

987 07 02 18302S4260 400 14 277,1

Бюджетные инвестиции 987 07 02 18302S4260 410 14 277,1

Итого      334 273,4

». 


